
 
 
                      

Conveni 3048D_25 

 

PRÒRROGA I ACTUALITZACIÓ DE L’IMPORT ECONÒMIC A L’ADDENDA D AL CONVENI 

ENTRE L´ICS (GERÈNCIA TERRITORIAL METROPOLITANA SUD) I L’HOSPITAL SANT JOAN 

DE DÉU DE MARTORELL EN L’ÀMBIT DE L’ESPECIALITAT DE CARDIOLOGIA 

 

 

REUNITS: 

D’una part, la Dra. Cristina Capdevila Aguilera, gerent de la GERÈNCIA HOSPITAL UNIVERSITARI 

DE BELLVITGE – HOSPITAL DE VILADECANS, actuant en nom i representació de l’Institut Català 

de la Salut (en endavant ICS) amb NIF Q-5855029-D, en virtut de les competències que li han 

estat delegades pel director gerent de l’Institut Català de la Salut, mitjançant la resolució 

SLT/2491/2024, de 4 de juliol, (DOGC NÚM. 9199 de 8 de juliol de 2024) i domicili a efectes 

d’aquest conveni a l’Hospitalet de Llobregat, carrer de la Feixa Llarga s/n. 

De l'altra part, el Sr. Jordi Trelis Navarro, director gerent de L’HOSPITAL SANT JOAN DE DÉU DE 

MARTORELL (en endavant HSJDM), amb NIF núm. G08356024 en virtut de l’escriptura de poder 

atorgada davant del notari de Catalunya, senyor Ricardo Manén Barceló, amb el número 3262 

del seu protocol, amb domicili professional a Martorell, codi postal 08760. 

Ambdues parts es reconeixen mútuament la capacitat jurídica necessària per a subscriure el 

present conveni i  

 

MANIFESTEN: 

I. Que en data 6 de setembre de 2018 ambdues parts van signar el conveni marc entre l’ICS 

(Gerència Territorial Metropolitana Sud) i l’Hospital Sant Joan de Déu de Martorell per a 

l’establiment d’un marc estable de relació entre ambdues entitats. 

II. Que d’acord a l’esmentat Conveni marc, les entitats signatàries hauran d’establir protocols de 

cooperació que es desenvoluparan mitjançant addendes a incorporar com annexes a aquest 

conveni i on es definiran les accions de millora de caire assistencial, docent i de recerca a 

desenvolupar.  

III. Que a tals efectes, ambdues institucions van signar, mitjançant signatura electrònica, en data 

14 de gener de 2021 l’addenda D al Conveni entre l´ICS (Gerència Territorial Metropolitana Sud) 

i l´Hospital Sant Joan de Déu de Martorell en l’àmbit de l’especialitat de Cardiologia.  

IV. Que de conformitat amb la Resolució SLT/874/2024, de 18 de març, per la qual es dona 

publicitat a l’Acord 1/2024, de 29 de febrer, del Consell d’Administració de l’Institut Català de la 

Salut de creació d’un model organitzatiu territorial de l’Institut Català de la Salut, es mantenen 

els àmbits territorials de les gerències territorials de l’ICS, però es suprimeixen les figures de 



 
 
                      

Conveni 3048D_25 

gerent territorial. Constituint-se a l’Àmbit Metropolitana Sud la Gerència d’Atenció Primària i a 

la Comunitat Delta, la Gerència Atenció Primària i a la Comunitat Baix Llobregat i la Gerència 

Hospital Universitari de Bellvitge -  Hospital de Viladecans.  

 

Que atenent a que l’objecte del conveni és establir una aliança estratègica entre els Serveis de 

Cardiologia de l’HUB i l’HSDJM en els àmbits assistencials, docent i de recerca, es signarà la 

present pròrroga amb la Gerència Hospital Universitari de Bellvitge -  Hospital de Viladecans. 

V. Que de conformitat amb la clàusula sisena l’addenda entrarà en vigor en el moment de la 

seva signatura i estendrà la seva vigència durant 4 anys, podent ser prorrogat de forma expressa 

fins 4 anys més.   

VI. Que en data 19 de maig de 2003 ambdues parts van formalitzar l’annex de modificació i 

actualització de l’import econòmic de l’addenda, regularitzant els import dels anys 2022 i 2023 

de conformitat amb l’increment retributiu i de quotes de la Seguretat Social d’aquests anys.  

V. Que havent finalitzat la vigència del conveni en data 14 de gener de 2025 i sent d’interès per 

a les parts continuar amb l’objecte del conveni, les parts acorden prorrogar-lo així com 

actualitzar els imports en base a les següents    

 

CLÀUSULES: 

 

PRIMERA.- Pròrroga  

Atès la clàusula sisena de l’addenda, es prorroga la mencionada addenda, a comptar des del fi 

de la seva durada, és a dir, des del 15 de gener de 2025, fins el 31 de desembre de 2025.  

 

SEGONA.- S’actualitza la clàusula quarta, relativa a les contraprestacions econòmiques:  

De conformitat amb l’increment retributiu i de quotes de la Seguretat Social de l’any 2024, les 

parts acorden que el cost anual del servei per a l’any 2024 serà de 142.677,67 €, que inclou la 

tasca assistencial i el desplaçament.  

A tals efectes, tenint en consideració que, conforme els import de l’any 2023, al 2024 s’ha pagat 

133.272,66 €, l’HSDJM realitzarà un pagament en una sola factura de 9.405,01 al número de 

compte ES3201826035480000310000 titularitat de l’Institut Català de la Salut. 

Així mateix, acorden que per a l’any 2025 es continuarà amb el mateix import relatiu a la tasca 

assistencial i al desplaçament establer per a l’any 2024, que és de 142.677,67 €.  

No obstant, les parts podran actualitzar-lo en tot moment un cop tinguin coneixement de 

l’increment retributiu i de quotes de la Seguretat Social que estableixi l’ICS per a aquest any.  



 
 
                      

Conveni 3048D_25 

El número de compte on l’HSJDM haurà d’ingressar les quantitats indicades és 

ES3201826035480000310000 titularitat de l’Institut Català de la Salut. 

 

Perquè així consti, en prova de conformitat i acceptació, les parts signen el present document 

de modificació del conveni, mitjançant signatura electrònica reconeixen els mateixos efectes 

que la signatura manuscrita. 

 

 

 

 

Cristina Capdevila Aguilera                                          Jordi Trelis Navarro 

Gerent                                      Director gerent 

Gerència Hospital Universitari de Bellvitge               Hospital Sant Joan de Déu de Martorell 

- Hospital de Viladecans de l’ICS  

Per delegació de signatura 

Resolució SLT/2491/2024, de 4 de juliol  

 


		2025-06-26T08:08:11+0200
	33875232G JORGE TRELIS (R: G08356024)


		2025-06-26T14:55:38+0200
	CRISTINA CAPDEVILA AGUILERA - DNI 44179543Q (TCAT)




